[bookmark: _GoBack]9[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых
помещений на условиях договора субаренды на территории Забайкальского края

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования расходных обязательств указанных субъектов Российской Федерации, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан жильем, приведенных в приложении № 2 к государственной программе Российской Федерации «Социально-экономическое развитие Дальневосточного федерального округа», утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 308, Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: undefined]внести в Порядок предоставления жилых помещений на условиях договора субаренды на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 6 февраля 2025 года № 41, следующие изменения:
1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общее количество жилых помещений, предоставляемых гражданам, указанным в подпункте 1 пункта 5 настоящего Порядка, не может превышать 20 процентов от общего количества квартир, предоставляемых на условиях договора субаренды, расположенных по одному юридическому адресу.»;
2) в абзаце втором пункта 8 слово «десяти» заменить словом «трех».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.emf